
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 216  
ORIGINALE   DATA 26/06/2025  
 
 
  

OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE RESTITUZIONE DOPPIO 
VERSAMENTO LAMPADE VOTIVE A MOONEY SPA   

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Vista la richiesta di Mooney spa pervenuta in data 26.06.2025 con prot. n. 1746, trattenuta agli atti, 
con la quale si richiede la restituzione di Euro 84,50= dovuta ad un doppio versamento relativo alle 
lampade votive del mese di ottobre 2024 relative ad u pago pa di Euro 63,00= ed uno di 21,50=.  
 
Da un controllo contabile abbiamo riscontrato che effettivamente le somme sono state incassate con 
le reversali 6322 e 6319 sul capitolo delle lampade votive 232/000. 
 
Ritenuto pertanto di poter restituire la somma suddetta alla Mooney spa tramite bonifico su conto 
indicato nella tracciabilità allegata al presente atto.  
 
Dato atto che esiste apposito Capitolo del Bilancio pluriennale 2025/2027 rubricato 370/003 per la 
restituzione di somme altre entrate. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
 
Di provvedere alla restituzione della somma di Euro 84,50= alla ditta Mooney spa in quanto dalla 
stessa erroneamente versato due volte per canone lampade votive. 
 
Di far fronte alla spesa suddetta sul Capitolo 370/003 “Rimborso altre entrate” con l’impegno 
indicato nella tabella sottostante: 
 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 9 370/003 84,50 2025 
 
Di liquidare contestualmente la somma di Euro 84,50= tramite bonifico   su C/C bancario così come 
indicato nell’allegato al presente atto. 
 
 
 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2025 RIMBORSO ALTRE 
ENTRATE 

01041.09.000370003 749 84,50 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


